elevadores de passageiros e plataforma elevatória. 

Contratada:  Elevadores Castelo Ltda. EPP 

Índice de reajuste:  IPCA-IBGE (4,68081%) 

Período de reajuste:  novembro/2024 a outubro/2025 

Incidência:  a partir de 4-11-2025 

Valor reajustado: R$ 833,36  (oitocentos e trinta e três reais e trinta e seis centavos) 

Fundamentação  legal  e  contratual:  Arts.  55,  inciso  III  e  65,  §  8º,  da  Lei  nº  8.666/93  e 
 cláusula treze do contrato. 

Florianópolis, 19 de novembro de 2025. 

Fernando Schlickmann Oliveira Souza